
SEGURO (20 PANELES)
11.38 kW 28 de Junio de 2025
1D

2,717 kWh prom. $ 10,258

20 2,702 kWh $122

98.81 % BIMESTRE $ 10,136

$61,548.00 MXN $733.00 MXN $60,815.00 MXN

590 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 28 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250156

SEGURO (20 PANELES)  

6 Canadian Solar PV Module 555W $ 3200 $ 19,200.00

6 Canadian Solar PV Module 555W $ 3200 $ 19,200.00

8 Longi 590W Hi-MO7 $ 4080 $ 32,640.00

1 Growatt Inverter 5 kW $ 20117.8 $ 20,117.80

1 Growatt Inverter 5 kW $ 20117.8 $ 20,117.80

20 PROTECCION DC 01-10 $ 300 $ 6,000.00

20 PROTECCION DC 10-30 $ 750 $ 15,000.00

20 ESTRUCTURA 01-20 $ 1131 $ 22,620.00

20 MANO DE OBRA 01-20 $ 1235 $ 24,700.00

20 MATERIAL ELECTRICO 01 $ 1400 $ 28,000.00

Subtotal $ 207,595.60

IVA $ 33,215.30

TOTAL (MXN) $ 240,810.90

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 61,548.00 $ 733.00 $ 0.00 $ 60,815.00 $ 60,815.00 $ -179,995.90

2 $ 63,394.44 $ 754.99 $ 0.00 $ 62,639.45 $ 62,639.45 $ -117,356.45

3 $ 65,296.27 $ 777.64 $ 0.00 $ 64,518.63 $ 64,518.63 $ -52,837.81

4 $ 67,255.16 $ 800.97 $ 0.00 $ 66,454.19 $ 66,454.19 $ 13,616.38

5 $ 69,272.82 $ 825.00 $ 0.00 $ 68,447.82 $ 68,447.82 $ 82,064.20

6 $ 71,351.00 $ 849.75 $ 0.00 $ 70,501.25 $ 70,501.25 $ 152,565.45

7 $ 73,491.53 $ 875.24 $ 0.00 $ 72,616.29 $ 72,616.29 $ 225,181.74

8 $ 75,696.28 $ 901.50 $ 0.00 $ 74,794.78 $ 74,794.78 $ 299,976.52

9 $ 77,967.16 $ 928.54 $ 0.00 $ 77,038.62 $ 77,038.62 $ 377,015.14

10 $ 80,306.18 $ 956.40 $ 0.00 $ 79,349.78 $ 79,349.78 $ 456,364.92

11 $ 82,715.37 $ 985.09 $ 0.00 $ 81,730.27 $ 81,730.27 $ 538,095.20

12 $ 85,196.83 $ 1,014.64 $ 0.00 $ 84,182.18 $ 84,182.18 $ 622,277.38

13 $ 87,752.73 $ 1,045.08 $ 0.00 $ 86,707.65 $ 86,707.65 $ 708,985.03

14 $ 90,385.31 $ 1,076.44 $ 0.00 $ 89,308.88 $ 89,308.88 $ 798,293.91

15 $ 93,096.87 $ 1,108.73 $ 0.00 $ 91,988.14 $ 91,988.14 $ 890,282.05

16 $ 95,889.78 $ 1,141.99 $ 0.00 $ 94,747.79 $ 94,747.79 $ 985,029.84

17 $ 98,766.47 $ 1,176.25 $ 0.00 $ 97,590.22 $ 97,590.22 $ 1,082,620.06

18 $ 101,729.47 $ 1,211.54 $ 0.00 $ 100,517.93 $ 100,517.93 $ 1,183,137.99

19 $ 104,781.35 $ 1,247.88 $ 0.00 $ 103,533.47 $ 103,533.47 $ 1,286,671.46

20 $ 107,924.79 $ 1,285.32 $ 0.00 $ 106,639.47 $ 106,639.47 $ 1,393,310.93

21 $ 111,162.53 $ 1,323.88 $ 0.00 $ 109,838.65 $ 109,838.65 $ 1,503,149.58

22 $ 114,497.41 $ 1,363.60 $ 0.00 $ 113,133.81 $ 113,133.81 $ 1,616,283.40

23 $ 117,932.33 $ 1,404.50 $ 0.00 $ 116,527.83 $ 116,527.83 $ 1,732,811.23

24 $ 121,470.30 $ 1,446.64 $ 0.00 $ 120,023.66 $ 120,023.66 $ 1,852,834.89

25 $ 125,114.41 $ 1,490.04 $ 0.00 $ 123,624.37 $ 123,624.37 $ 1,976,459.26

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,859.1 2,572.3 2,601.7 2,621.3 2,573.5 2,869.0

Consumo actual 2,500.0 2,800.0 2,900.0 2,800.0 2,700.0 2,600.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


